



## ПРАВИТЕЛЬСТВО ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

# ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 мая 2015 года

№ 135-п

г. Омск

О внесении изменений в постановление Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п

Внести в приложение «Государственная программа Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области» к постановлению Правительства Омской области от 15 октября 2013 года № 254-п следующие изменения:

1) в строке «Объемы и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт государственной программы Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области»:

- в абзаце первом цифры «12792802835,16» заменить цифрами «12919098728,16»;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«2015 год – 1373351019,81 руб., из них за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета – 67740441,00 руб.»;

- в абзаце четвертом цифры «1225611162,30» заменить цифрами «1207476043,80»;

- в абзаце пятом цифры «1221839995,20» заменить цифрами «1203645880,20»;

- в абзаце шестом цифры «2288321849,66» заменить цифрами «2313321849,66»;

- в абзаце седьмом цифры «2456856196,64» заменить цифрами «2481856196,64»;

- в абзаце восьмом цифры «2594419996,45» заменить цифрами «2619419996,45»;

- в абзаце десятом цифры «250000000,00» заменить цифрами «326161441,00»;

- после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«2015 год – 76161441,00 руб.»;

2) абзац одиннадцатый раздела 2 «Характеристика текущего состояния социально-экономического развития Омской области в сфере реализации государственной программы» исключить;

3) в разделе 6 «Объем и источники финансирования государственной программы в целом и по годам ее реализации, а также обоснование потребности в необходимых финансовых ресурсах»:

- в абзаце первом цифры «12792802835,16» заменить цифрами «12919098728,16»;

- абзац третий изложить в следующей редакции:

«2015 год – 1373351019,81 руб., из них за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета – 67740441,00 руб.»;

- в абзаце четвертом цифры «1225611162,30» заменить цифрами «1207476043,80»;

- в абзаце пятом цифры «1221839995,20» заменить цифрами «1203645880,20»;

- в абзаце шестом цифры «2288321849,66» заменить цифрами «2313321849,66»;

- в абзаце седьмом цифры «2456856196,64» заменить цифрами «2481856196,64»;

- в абзаце восьмом цифры «2594419996,45» заменить цифрами «2619419996,45»;

- в абзаце одиннадцатом цифры «5469047246,41» заменить цифрами «5635382082,91»;

- в абзаце двенадцатом цифры «7323755588,75» заменить цифрами «7283716645,25»;

- в абзаце четырнадцатом цифры «250000000,00» заменить цифрами «326161441,00»;

- после абзаца четырнадцатого дополнить абзацем следующего содержания:

«2015 год – 76161441,00 руб.»;

4) в приложении № 2 «Подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта в Омской области»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области», в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

в абзаце первом цифры «5469047246,41» заменить цифрами «5635382082,91»;

абзац третий изложить в следующей редакции:

«2015 год – 747774802,53 руб., из них за счет поступлений целевого характера из федерального бюджета – 67740441,00 руб.»;

в абзаце четвертом цифры «597105423,40» заменить цифрами «595185087,40»;

в абзаце пятом цифры «623703997,58» заменить цифрами «621724665,08»;

в абзаце шестом цифры «797917449,66» заменить цифрами «822917449,66»;

в абзаце седьмом цифры «831224496,64» заменить цифрами «856224496,54»;

в абзаце восьмом цифры «866729696,45» заменить цифрами «891729696,45»;

в абзаце десятом цифры «250000000,00» заменить цифрами «326161441,00»;

после абзаца десятого дополнить абзацем следующего содержания:

«2015 год – 76161441,00 руб.»;

- в разделе 6 «Описание мероприятий и целевых индикаторов их выполнения»:

после абзаца тридцатого дополнить абзацами следующего содержания:

«5.1. Строительство малобюджетных физкультурно-спортивных объектов шаговой доступности в муниципальных районах Омской области.

5.2. Строительство плоскостных сооружений в муниципальных районах Омской области.

5.3. Строительство крытых катков с искусственным льдом в муниципальных образованиях Омской области.»;

в абзаце тридцать первом цифру «5» заменить цифрами «5.3»;

после абзаца пятьдесят четвертого дополнить абзацами следующего содержания:

«10. Приобретение оборудования и инвентаря для оснащения центров тестирования в рамках реализации мероприятий по поэтапному внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) (далее – комплекс ГТО).

Целевой индикатор: доля граждан, выполнивших нормативы комплекса ГТО, в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов комплекса ГТО.

Целевой индикатор рассчитывается по следующей формуле:

$Dг = Чн / Очн \times 100\%$ , где:

Dг – доля граждан, выполнивших нормативы комплекса ГТО, в общей численности населения, принявшего участие в выполнении нормативов комплекса ГТО;

Очн – численность населения, принявшего участие в выполнении нормативов ГТО;

Очн – численность населения, принявшего участие в выполнении нормативов ГТО;

Чн – численность населения, выполнившего нормативы комплекса ГТО.»;

- в абзаце пятом раздела 8 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» слова «23 октября 2012 года № 562» заменить словами «8 декабря 2014 года № 687»;

5) в приложении № 3 «Подпрограмма «Новое поколение»:

- в строке «Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам ее реализации» таблицы раздела 1 «Паспорт подпрограммы государственной программы Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области», в разделе 7 «Объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации подпрограммы в целом и по источникам финансирования»:

цифры «7323755588,75» заменить цифрами «7283716645,25»;

цифры «633185595,78» заменить цифрами «625576217,28»;

цифры «628505738,90» заменить цифрами «612290956,40»;

цифры «598135997,62» заменить цифрами «581921215,12»;

- в разделе 2 «Сфера социально-экономического развития Омской области, в рамках которой предполагается реализация подпрограммы, основные проблемы, оценка причин их возникновения и прогноз ее развития»:

абзацы пятый, двадцать седьмой исключить;

в абзаце шестом слова «Вместе с тем в настоящее время» заменить словами «В настоящее время»;

б) в таблицу приложения № 4 «Структура государственной программы Омской области «Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в сфере молодежной политики в Омской области» внести изменения согласно перечню, предусмотренному приложением к настоящему постановлению.

Исполняющий обязанности  
Председателя Правительства  
Омской области



В.Ю. Синюгин

### ПЕРЕЧЕНЬ

изменений, вносимых в таблицу приложения № 4  
«Структура государственной программы Омской области  
«Развитие физической культуры и спорта и реализация мероприятий в  
сфере молодежной политики в Омской области»

- 1) в строке 2 «Ведомственная целевая программа 2 «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва»:
  - в подстроке «Всего, из них расходы за счет»:
    - цифры «4509290519,36» заменить цифрами «4544492560,36»;
    - цифры «58814185,29» заменить цифрами «594016226,29»;
  - в подстроке «1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета»:
    - цифры «4502395143,36» заменить цифрами «4531809543,36»;
    - цифры «58814185,29» заменить цифрами «588228585,29»;
  - в подстроке «2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета»:
    - в графе 7 цифры «6545376,00» заменить цифрами «12333017,00»;
    - в графе 10 символ «x» заменить цифрами «5787641,00»;
- 2) в строке 3 «Ведомственная целевая программа 3 «Совершенствование системы управления в сфере молодежной политики, физической культуры и спорта Омской области»:
  - цифры «492271622,25» заменить цифрами «486451617,75»;
  - цифры «49050312,24» заменить цифрами «47129976,24»;
  - цифры «49102181,23» заменить цифрами «47181845,23»;
  - цифры «52081014,13» заменить цифрами «50101681,63»;
- 3) в строке 6 «Основное мероприятие «Обеспечение дальнейшего развития материально-технической базы в сфере физической культуры и спорта Омской области»:
  - в подстроке «Всего, из них расходы за счет»:
    - цифры «334970353,59» заменить цифрами «471923153,59»;
    - цифры «27290000,00» заменить цифрами «89242800,00»;
    - цифры «16900000,00» заменить цифрами «41900000,00»;
  - в подстроке «1. Налоговых и неналоговых доходов, поступлений нецелевого характера из федерального бюджета»:
    - цифры «215884255,59» заменить цифрами «290884255,59»;
    - цифры «16900000,00» заменить цифрами «41900000,00»;
  - в подстроке «2. Поступлений целевого характера из федерального бюджета»:
    - в графе 7 цифры «21121000,00» заменить цифрами «83073800,00»;
    - в графе 10 символ «x» заменить цифрами «61952800,00»;
- 4) в строке 6.2 «Мероприятие 2. Реконструкция физкультурно-оздоровительных комплексов в муниципальных районах Омской области»:
  - цифры «66200000,00» заменить цифрами «57730000,00»;
  - в графе 10 цифры «15000000,00» заменить цифрами «6530000,00»;
- 5) в строке 6.3 «Мероприятие 3. Капитальный ремонт и материально-техническое оснащение объектов, находящихся в муниципальной собственности, а также муниципальных учреждений»:
  - цифры «78643000,00» заменить цифрами «87113000,00»;











- цифры «126215709,50» заменить цифрами «116599855,00»;
  - цифры «128226971,80» заменить цифрами «112012189,30»;
  - цифры «129615355,11» заменить цифрами «113400572,61»;
- 10) строку 1 «Ведомственная целевая программа «Организация оздоровления и отдыха детей в Омской области» изложить в следующей редакции:

Ведомственная целевая программа «Организация оздоровления и отдыха детей в Омской области»	2014	2020	Министр Омской области, органы местного самоуправления Омской области (по согласованию)	Всего, из них:	6077581086,94	496688615,05	0,00	496316362,28	483345467,10	436643342,51	1277120900,00	1399504900,00	1487961500,00	Количество стационарных детских оздоровительных лагерей, открытых в установленном порядке	Единиц	X	43	43	43	43	43	43	43	43	43	
				1. Налогот- вых и пенало- говых доходов, поступ- ляющих целе- вого характера из феде- рального бюджета	6072506086,94	491613615,05	0,00	496316362,28	483345467,10	436643342,51	1277120900,00	1399504900,00	1487961500,00	Количество оздоровительных лагерей	Единиц	X	230	230	230	230	230	230	230	230	230	245
				2. Поступ- лений целевого характера из федера- льного бюджета	5075000,00	5075000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	количество оздоровительных лагерей	Чело- век	56945	6277	5350	9770	10746	10000					10000
				3. Поступ- лений от государственной корпора- ции — Фонда содей- ствия реформи- рованной жилищ- но-комму- нального хозяйства	X	X	X	X	X	X	X	X	X	количество детей Омской области - участников областных профильных омен	Чело- век	44578	6115	6646	3900	7500	8000	8517				8517
														Общее количество лагерей в направлении в лагеря, чьи родители являются участниками и ветеранами боевых действий	Чело- век	3734	534	400	600	700	700					700
														Общее количество лагерей в направлении в лагеря и туристские поездки	Чело- век	43167	5213	5454	6000	7000	7000					7000





